Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial
89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

.

=

Ref. PTO02 / PTO03

Cristaleira 700

Cozinha/Cocina
TOSCANA

Obs: Para PTOO02 sao utilizadas portas de vidro,
para PTOO03 sao utilizadas portas em MDF, ambas
possuem a mesma instru¢do de montagem

A . “e35in Miezas”
N° | L CODIC0.|  NOME DAPEGADESCRIPCION PIEZAS| MEDIDAS | Qo |oeeneet:
01| PTO002.17.00 | Lateral externa direita/Lateral derecha 2100x496x15 | 01 209254
02| PT002.18.00 | Lateral externa esquerda/Lateral izquierda | 2100x496x15 | 01 209255
03| PT002.01.01 | Base inferior/Base inferior 700x516x15 01 209260
04 | PT002.05.01 | Base superior/Base superior 700x516x15 01 209259
05| PT002.02.00 | Base Interna/Base pequeiia 670x496x15 01 209256
06 | PT0O02.13.00 | Forro/Revés 2116x345x2.5| 02 209258
07 | PT002.02.01 | Base Interna/Base pequefia 670x450x15 04 | 209257

PORTA OPCIONAL

08 | (PTO02)5269 | Porta/Puerta 2089x339x20 02
09 | PTO03.25.00 | Porta/Puerta 2090x338x15 02 217102

~

01



Ferragens/Herrajes h

A 02x B 28x| | C 04x
(">) @) LLDLUDDDEDDLDUDDLLRDDDLUD DD »D))))))))»Dl. ~
R 3 8
Puxador / Manija § Parafuso 3,5x40mm Cht. § Parafuso 4,0x14mm Cht. §
D 08x| |E 04x F 04x
S L i. & >
3 Pé plastico 8 Parafuso 5,0x50mm Cht. 8§
G 04x| H O1x| |I 60x
02002 g | o——
Parafuso 3,5x25mm Cht. 3 Perfil plastico 3 Prego 8x8 3
J 32X
(8 > .
Parafuso 4,0x12mm Cht. &

10 O 30 50 60 a0 100

|| iy mHIHulnnlnulm\luunmlmmm mmu\l\mumlwmmu T

Idas em mm

I I I I 1:00 ® e "
Produto para ser aplicado
em caso de riscos na
superficie

Giz para madeira

*Usar os parafusos (G) para unir este médulo a outro.A
Usar los tornillos (G) para unirse este modulo a otro.

Pré-Montagem/Preparacion Piezas

02






*Colocar um prego (1)
a cada 100mm

Limpezal/Limpieza

= Use um pano levemente umedecido com agua, seguido de pano seco.
=Use solamente un pafio himedo con agua y después un pafio seco.

= Nunca utilize produtos quimicos ou abrasivos.

= No utilice productos quimicos o abrasivos. /

04



mxmadveis
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial
89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

Ref. BTO03

Balcdo 1200 2P 3G
Cozinha/Cocina
TOSCANA

. - MEDIDAS s ez
N° A(S:gg'lé?igA NOME DA PECA/DESCRIPCION PIEZAS (mm) QTD FREIJO/FREIJO| FREIJO/NERO | FREIJO/JADE |FREIJO/OFF WHITE
01| BT003.17.00 | Lateral externa direita/Lateral derecha 710x496x15 01 208894 208894 208894 208894
02 | BT003.18.00 | Lateral externa esquerda/Lateral izquierda 710x496x15 01 208895 208895 208895 208895
03| BT003.01.01 | Base inferior/Base inferior 1200x516x15 01 208907 208907 208907 208907
04 | BTO03.13.00 | Forro/Revés 1190X337x2.5| 02 208900 208900 208900 208900
05| BT003.20.00 | Lateral interna/Lado interno 660x496x15 01 208896 208896 208896 208896
06 | BT003.28.00 | Ripa balcio frontal/Travesario 1170x50x15 01 208897 208897 208897 208897
07 | BT003.02.00 | Base interna/Base pequefia 795x360x15 01 208899 208899 208899 208899
08 | BTO03.14.00 | Frente gaveta/Frente cajon 370x349x15 02 208986 209123 208975 222258
09 | BT003.15.00 | | ateral gaveta/Lateral cajon 350x200x15 02 208901 208901 208901 208901
10 | BTO03.29.00 | Ripa traseira gaveta/Trasero cajon 306x180x15 01 208903 208903 208903 208903
11 | BT003.34.00 | Forro gaveta/Revés cajon 330x355x15 03 208906 208906 208906 208906
12 | BT003.15.01 | | ateral gaveta/Lateral cajon 350x100x15 04 208902 208902 208902 208902
13 | BT003.29.01 | Ripa traseira gaveta/Trasero cajon 306x80x15 02 208904 208904 208904 208904
14 | BT003.14.01 | Frente gaveta/Frente cajon 340x130x15 01 210015 210015 210015 210015
15 | BT003.25.00 | Porta balcao/Puerta 702x401x15 02 208985 209119 208974 222257
16 | BT003.28.01 | Ripa balcao frontal/Travesafo 1170x50x15 01 208898 208898 208898 208898

01



Ferragens/Herrajes

24x, B 20x| | C 60x
‘ 3 o e
2 @7 MMM ‘o\) . E
§ Parafuso 3,5x40mm Cht. § Parafuso 3,0x12mm Cht. §
04x, E 16x | F 05x
- (# > . % o
\ S N 3
— | ke ” y _gn 2
Dobradica 8 | Parafuso 4,0x12mm Cht. § Pé plastico 3
G 04x| H /@ 14x | || 04x
O S CL
Parafuso 3,5x25mm Cht. § Cantoneira metalica § Puxador / Manija §
J 7x K 08x 03x
[e¢] ~ N
Prego 8x8 8 | Parafuso 5,0x50mm Cht. 3 Corredicas 3
M 10x| |N o8x, O 01x
R oo g
Fixador costa § Parafuso 4,0x14mm Cht. § Bisnaga cola 3

P 12X

) -

Screw 3,0x22mm Cht. &

*Usar os parafusos (G) para unir este médulo a outro.A
Usar los tornillos (G) para unirse este médulo a otro.

* Em caso de aquisi¢gdo do tampo e roda tampo *
/\ Este kit de ferragem possui 03 unidades a mais A
do parafuso (K), 8 (C) e 4 unidades do item (H).

10 20 30

0 60 70 80 90 100

oottt o o

Medidas em mm

L.

Produto para ser aplicado
em caso de riscos na
superficie

Giz para madeira

02



-

Pré-Montagem/Preparacion Piezas

Soltar as partes
da corredica

cola nas
© cavilhas.

09
% Utilizar 75(

A /
‘ K%\

K%\

~/







=B

Obs: sao utilizadas
2 cantoneiras para
fixar a ripa
sustentacgao frontal.

S
c

*Colocar um par:Tfuso (C)
a cada 100mm

*Colocar o prego (J) e a
juncéo (M) a cada 100mm

~

™~

™o
J

*Colocar um prego (J)
a cada 100mm /

05






LimpezalLimpieza
# Use um pano levemente umedecido com qua, seguido de pano seco.
«Use solamente un pafio himedo con agua  después un pario seco.
#Nunca utiize produtos quimicos ou abrasivos.
# No utice productos quimicos o abrasivos.




movels

Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial
89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

Tampo

Tapa

Cover
TOSCANA

NO

cODIGO

ASS(I:SOPEENCIA NOME DA PEGA/DESCRIPCION PIEZAS/DESCIPTION PARTS
ATTENDANCE

MEDIDAS (mm) 3 3
MEASURES (mm) QTD. FREIJO/FREIJO|

01

TP001.33.00 | Tampo/Tapa/Cover

1200x516x22 | 01 212044

02

TP001.51.00 | Roda tampo/Rueda superior/\WWheel Top

1200x60x22 01 212045

01




Obs: a ferragem utilizada para a fixacdo do tampo esta junto com a ferragem
do balc&o.

Nota: el herraje utilizado para fijar la tapa es junto con el herraje del
mostrador.

Note: the hardware used to fix the top is included with the counter hardware.




mxmaveis
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial
89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

~

Aéreo 1200

Armario 1200

Cozinha/Cocina
TOSCANA

CODIGO DAS PEGAS/
N° | Codigo NOME DA PEGA/DESCRIPCION PIEZAS MEDIDAS | QTD, | —ocorese
(mm) FREIJO/FREIJO
01 | ATO03.01.01 |Base inferior/Base inferior 1200x290x15 01 208697
02 | ATO03.05.01 |Base superior/Base superior 1200x290x15 | 01 | 208698
03 | ATO03.17.01 | Lateral externa direita/Lateral derecha 710x270x15 01 | 209912
04 | ATO03.18.01 | Lateral externa esquerda/Lateral izquierda 710x270x15 01 | 209913
05 | ATO03.19.00 | Lateral interna/Divisoria 343x195x15 01 | 208693
06 | ATO03.13.01 | Forro/Revés 1190x361x2.5 02 209915
07 5268 Porta/Puerta 1180x348x20 01
08 | ATO03.02.01 |Base interna/Base pequeiia 1170x270x15 | 01 | 208696
09 | ATO03.02.00 | Base interna/Base pequefia 1170x270x15 | 01 | 208692
10 | ATO03.19.02 | Lateral interna inf. /Divisoria 267x168x15 02 | 209914

01



Ferragens/Herrajes
A 02x| B 28x |C 03x
Qs 0 2
% % DDEUDLRDELDDIDUDDDRDDDDDDDLD> - g
3 < | 3
Parafuso 4,0x14mm Cht. § | Parafuso 3,5x40mm Cht. 3 Dobradica S
D 12x| E 54x | F 04x
(¢ < r— N )DDDDDDDDD» N
S g 3
Parafuso 4,0x12mm Cht. 3 Prego 8x8 2 | Parafuso 3,5x25mm Cht. 3
01x| 'H 0O1x| |l 12X
s I I .°.

Kit aéreo § Puxador / Manija § Fixador costa §

03x| K 02x

3 Ulﬁm 5

3 Pistao 4 gas 3

*Usar os parafusos (F) para unir este modulo a outro. A
Usar los tornillos (F) para unirse este moédulo a otro.

10

(TR FA AR

30

Lt

O 60

Medidas em mm

Pré-Montagem/Preparacion Piezas

DD

58S

111

T

) a0 100

011

J { Giz para madeira

Produto para ser aplicado
em caso de riscos na
superficie

02



03




04



~

~L

*Colocar o prego (E)ea  *Colocar um prego (E)
juncéo (I) a cada 100mm a cada 100mm

\

Obs: E necessario fixar o suporte

leteral do pistéo nesta posicéo.

95mm

30mm

Fixagdo na parede
Fijacion en la pared

/
G um

y

Fundo mével

OBS: Para fixagdo do puxador, centraliza-lo na porta,
deixando 495mm para cada lado do mesmo conforme cotas. Lateral 1
\ Revés muebI/e
*Fixar a cantoneira na parte interna do mével.
Fijar la pieza «G» en el interior del mueble.




Limpezal/Limpieza

« Use um pano levemente umedecido com agua, seguido de pano seco.

=Use solamente un pafio humedo con agua y después un pafio seco.
« Nunca utilize produtos quimicos ou abrasivos.
& No utilice productos quimicos o abrasivos.

06




mxmadveis
Rodovia SC-492 - Km 10 - B. Industrial

89905-000 - Bandeirante - SC
Fone: (49) 3622-4549
e-mail: mxmoveis@mxmoveis.com.br

Aéreo 800 Basc
Armario 800

Cozinha/Cocina
Toscana

N° | CODIGO |  NOME DA PEGA/DESCRIPCION PIEZAS| MEDIDAS | qrp [(cBNG8REE"
ASSISTENCIA| (mm) " | FREIOIFREINO
01 [ATO02.17.01| Lateral externa direita/Lateral derecha 340x270x15 | 01 209897
02 [AT002.18.01| Lateral externa esquerda/Lateral izquierda 340x270x15 | 01 209898
03 | AT002.01.01 Base inferior/Base inferior 800x290x15 01 208663
04 [ AT002.05.01| Base superior/Base superior 800x290x15 01 208664
05 | AT002.25.01| Porta/Puerta 780x332x15 | 01 209889
06 | AT002.13.01| Forro/Revés 790x360x2.5 | 01 209899

01




Ferragens/Herrajes

x @ JODDDDDLDDLELLUUDDDDDPDDDD B

5 3
Puxador / Manija § Parafuso 3,5x40mm Cht. §
D 04x| |E 02x| |F
pmgggg . N O | N
¢ € 2
Parafuso 3,5x25mm Cht. 3 Parafuso 4,0x14mm Cht. 8 Prego 8x8 3

G 01x| 'H ' 01x| |1 08x
e 2 < Nz

R ‘ 2 (3> -
5 N 3 S
S ~ N
Coex sz 3 . ) o
Pistao 4 gas 3 Kit aéreo S | Parafuso 4,0x12mm Cht. §
02x
&
3
o
3

10

e

Medidas em mm

30 60 70 a0 100

Pré-Montagem/Preparacion Piezas

Produto para ser aplicado
em caso de riscos na
. . superficie
Giz para madeira







~

[0
F

*Colocar um prego (F)
a cada 100mm

Fixagéo na parede
Fijacion en la pared

/ Parede \

Pared

.
M
Hes ~

H
Fundo moével Lateral
Revés mueble

J

*Fixar a cantoneira na parte interna do movel.
Fijar la pieza «H» en el interior del mueble.

*Usar os outros 4 parafusos (D) para unir este médulo a outro.
Usar los otros tornillos (D) para unirse este modulo a otro.

04



	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

